
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  7249  del  07/05/2015

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile del procedimento DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16, "Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e
delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio". Approvazione dell'Avviso pubblico finalizzato alla promozione del libro e
della lettura nel territorio regionale "Conquista un lettore".

G05754 13/05/2015



OGGETTO: Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16, “Iniziative ed interventi regionali in favore 

della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”. 

Approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio 

regionale “Conquista un lettore”. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Osservatorio 

della Cultura; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” ed in particolare l’art. 11 che disciplina le strutture della 

Giunta; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni, con 

particolare riferimento alle disposizioni concernenti le strutture organizzative di cui al Capo I del 

Titolo III; 

VISTA la L.R. 21 ottobre 2008, n. 16 concernente: “Iniziative ed interventi regionali in favore della 

promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

CONSIDERATO che la citata L.R. 21 ottobre 2008, n. 16 riconosce: a) l’accesso al libro, quale 

diritto di tutti e rimuove gli ostacoli che ne limitano l’effettivo esercizio nel territorio regionale; 

b) il libro quale opera dell’ingegno e strumento insostituibile, in particolare, per la circolazione 

delle idee e per la crescita sociale e culturale dei cittadini; 

VISTA la D.G.R. n. 195 del 06.05.2015 avente ad oggetto: L.R. 21 ottobre 2008, n. 16, “Iniziative e 

interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie 

imprese editoriali del Lazio” - Partecipazione della Regione Lazio al 28° Salone Internazionale del 

Libro di Torino; 

PRESO ATTO della nota n.190926 del 08.04.2015 con la quale l’Agenzia Regionale al Turismo ha 

inviato l’elenco dei premi che gli operatori turistici del Lazio mettono a disposizione gratuitamente 

per il concorso “Conquista un lettore”; 

RITENUTO opportuno definire successivamente le modalità operative per l’attuazione dell’offerte 

gratuite presentate degli operatori turistici con il supporto dell’Agenzia Regionale del Turismo; 

TENUTO CONTO che nella suddetta Deliberazione è previsto, fra le attività programmate nel 

contesto della partecipazione al 28° Salone Internazionale del Libro di Torino, anche il bando 

“Conquista un lettore”, con l’assegnazione di premi messi a disposizione gratuitamente da parte 

degli operatori turistici del Lazio, come da nota sopra richiamata; 

RAVVISATA pertanto la necessità di approvare l’Avviso pubblico “Conquista un lettore” Allegato 

A, e gli Allegati 1 e 2, parti integranti della presente determinazione; 

Pagina  2 / 10



D E T E R M I N A 

 

in conformità alle premesse 

di approvare l’Avviso pubblico “Conquista un lettore”, Allegato A, e gli Allegati 1 e 2, parti 

integranti della presente determinazione, rivolto a soggetti che abbiano compiuto il 18° anno di età 

e che non siano professionisti del settore pubblicitario, con l’assegnazione di premi messi a 

disposizione gratuitamente da parte degli operatori turistici del Lazio. 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio. 

 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

         dott.ssa Miriam Cipriani 

 

  



